Serv. Determinazioni Dirigenzialf
Tragnessa: 5_;_;’.}‘ XK

Ry . (Kieo
1 AD-A0- 7068

/ 11 Resp. det sen izio

L' IArutiore Amminiy 3live

; CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |OGGETTO: Pagamento retta scuola paritaria
Indata  _ |

3 CT7. 2008 SS. Redentore.
N. 2212 |

N 40 Settore XIT

Data 4 /09 /2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2008 CAP. 1899.25  Imp. 5017/08 - Zc/ (864 /” 7

Funz. 10  Serv. 04 Interv. 05

IL RAGI

L’anno duemilaotto, il | gibrno \/ﬁm\l\’é@i del mese di Settembre, nell ’uﬁicio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la
seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che, con istanza assunta al n°69222 di prot. di questo Ente del
19.09.08, la signova M.L. ha chiesto un contributo ai fini dell’inserimento della figlia
minore P.H. presso la scuola parificata SS. Redentore di Ragusa, a seguito di
provvedimento da parte del Tribunale per i Minorenni di Catania,

Vista la relazione dell’assistente sociale C. Rosso da cui si apprende che la
minore H. assieme alla sorella D. é stata affidata al Servizio Sociale di questo Ente dal
T'M. di Catania che, nel provvedimento n° 214/08 V.G. del 13.06.2008 ha disposto
che, a cura del S.S. affidatario, venga elaborato un progetto socio-educativo che, per
le difficolta manifestate dalle minori anche in ambito scolastico, assicuri
["assolvimento dell 'obbligo formativo e garantisca la socializzazione con il gruppo dei
pari. Le suddette disposizioni prevedono inoltre |'ammissione della famiglia al serizio
di sostegno educativo domiciliare al fine di portare avanti un progetto a sostegno delle
competenze genitoriali della madre e |'inserimento della minore H. in un contesto che
possa consentirle il recupero delle gravi lacune di formazione. La scuola parificata
dell’istituto SS. Redentore sembra essere la risorsa scolastica maggiormente idonea
alle esigenze di recupero formativo della minore H. che integrera la sua preparazione
anche attraverso le attivita pomeridiane di doposcuola organizzate dalla suddetta
scuola;

Ritenuto pertanto di dover accogliere la richiesta, autorizzando il pagamento
della retta scolastica mensile all’ist. SS. Redentore nella misura complessiva di €
915,00 e per il periodo Settembre/Dicembre 2008,

: Preso atto che alla spesa occorrente si fara fronte con i fondi gia impegnati con
determinazione dirigenziale n°® 3149 del 28.12.07;

Vista La L.R. 22/86;

Vista la L. 328/00;

Visto il D.P.R.S. 4 novembre 2002;

Visto il Piano di Zona Distretto Socio-Sanitario 44,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni  dei  dirigenti  indicate nell’art.53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare il pagamento della retta mensile per la frequenza scolastica della
scuola parificata SS. Redentore della minore P.H., meglio individuata agli atti
dell’Ulficio, ai sensi della legge 196/03, Legge sulla privacy, nella misura complessiva
di € 915,00 e per il periodo Settembre/Dicembre 2008.



2) Prendere atto che alla spesa complessiva presunta di € 915,00 si fara fronte con i
Jondi gia impegnati con D.D. n° 3149 del 28.12.07 - Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 -
Cap.1899.25  Imp. 5017/08. - {6, 1567 5

i

IL DIRJGENTE DEL SETTORE XII

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici: Ufficio Ragioneria.
IL DIRIGENTE DELSETTORE XII

v )



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art 3, co.l della
legge 142/90.

I, RESPONS DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria
’ @ 0 @ I, RESPONSA DI RAGIONERIA
RAGUSA. .75

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario

Generale.

Adai. .13 OTT 2008

IL MESSO COMUNALE

""T\ﬁ%gﬁ‘ﬁ“ﬂF ATORE
ii_‘\.{iﬁ,l?(élﬂ rfaaé@, J

- Il sottoscritto Messo comunale attesta, 1l compimento del

suindicato periodo di pubblicazione e cioé dal'FL3'UTT'?Uﬂﬁ”'7‘Q'ﬂTT 2008

Addy g iie v v en ..

IL MESSO COMUNALE



